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Referat af mødet i Rådet (økonomi- og finansministre) den 12. februar 2002

Dagsordenspunkt: Forberedelse af Det Europæiske Råd i Barcelona

Formanden redegjorde kort for det forventede forløb op til Det Europæiske Råd i Barcelona og understregede, at Rådets ’key 
issues paper’ samt Kommissionens synteserapport vil udgøre det centrale grundlag for drøftelserne af økonomiske reformer 
og de overordnede økonomisk-politiske retningslinjer.

Der var generel enighed om de to primære indsatsområder bør være budgetkonsolidering og reformer af produkt-, kapital-, 
og arbejdsmarkederne.

Dagsordenspunkt: Implementering af stabilitets- og vækstpagten - 
opdaterede stabilitets- og konvergensprogrammer for Tyskland, 
Portugal, Frankrig, Italien, Storbritannien, Spanien, Grækenland og 
Irland

ECOFIN vedtog udtalelser om stabilitetsprogrammerne for Tyskland, Portugal, Frankrig, Italien, Spanien, Grækenland og 
Irland og om konvergensprogrammet for Storbritannien.

ECOFIN vedtog endvidere vedlagte erklæring om den budgetmæssige situation i Tyskland og vedlagte erklæring om den 
budgetmæssige situation i Portugal.

Erklæringen om Tyskland afspejler bl.a. den tyske regerings målsætning om at forhindre budgetunderskuddet i at nå op 3 pct. 
af BNP samt at opnå balance på budgettet i 2004. I lyset af forpligtelserne fra den tyske regering finder Rådet, at der effektivt 
er fulgt op på de forhold, som er rejst i Kommissionens forslag til henstilling. Erklæringen om Portugal har et tilsvarende 
indhold.

Dagsordenspunkt: Overgangen til eurosedler og mønter

Kommissionen afgav en orientering om eurolandenes overgang til eurosedler og –mønter, der fortsat forløber som planlagt. 
Endvidere afgav Den Europæiske Centralbank en positiv vurdering af overgangen til eurosedler og –mønter. 

Dagsordenspunkt: Indirekte skatter – moms på e-handel 

Forslaget blev vedtaget uden drøftelse i Rådet.



Dagsordenspunkt: EU’s egne indtægter

ECOFIN noterede, at alle medlemslande nu har ratificeret Rådets beslutning om egne indtægter.

Dagsordenspunkt: Kommissionens forslag til finansielle rammer for 
EU's udvidelse

Kommissionen redegjorde for sin meddelelse om en fælles finansiel ramme for udvidelsen og påpegede, at udspillet holdt sig 
inden for Berlin-aftalen samt både imødekom de nuværende medlemslandes ønsker, både politisk og økonomisk, samtidig 
med at det svarede til hvad kandidatlandene må forventes at acceptere. Flere lande udtrykte støtte til Kommissionens oplæg, 
herunder Danmark.

Andre medlemslande fandt med varierende styrke, at Kommissionens udspil var for generøst. Endvidere påpegede de fleste 
medlemslande behovet for reformer af landbrugspolitikken eller at det blev signaleret til kandidatlandene, at sådanne 
reformer måtte imødeses.


